
'pít 
..II 4 i^uia^Tlui, diáRVICÉ OP PRSE CZECHOSLOVAXIA - Zvláštní zpravodajství pro 

I . • • československý tisk a rozhlas 
57,Tregunter Road., London S.W.IOÍFRE 9410 v zahraničí.- 1 o. 16/11. 

fl^^M ̂BÉft 

^ ^ W m ^ * 

JPOZORNĚNI: Copyright reserved. Otiskování povoleno pouze .místním'redakcím a . 
publikacím PCI, resp.. rádným předplatitelům. Materiál otištěný bez 
povolení musí být honorován, Pramon musí být uveden, (PGl/red.) 

.(Rodakoe PCI v Londýně prosí o dokladové výtisky) 

59.) Dr Petr Z E N K L {přodseda\Rady Svobodného Československa) 
• " * i 

i * « * 1 % . 

' - . POSELSTVÍ i DOMOVU. ' . 
' \ 

^ ^ M H I P > V M ^ ^ M J M I M B M M ) fl^B M l flM V M S ttM 4 N M 

Drazí domal My za hranicemi^dovedeme si stěží představit vnější rámoc, do 
i . * kterého komunisté ve vlasti' vtěsnali dnos náš nojdražš.í národní svátek.Jiste^ 

!-*sg dnes nekoná přehlídka čs. armády,jak se konávala-protože na pražském hradě 
až . není svobodného prosidonta,alo sodí tam jen dočasné trpěný místodržitol so-
větského imperialismu IDLemont Gottwald. A není uŽ ani coskoslovonské armády, 
té hrdé dědicky legionářského bratrstva,z níž by rád zrádný Aloxo j Copička^u-
dělal rudé hordy/aby byly goslušny rozkazu z hlavního Štábu nikoliv bubonoč-
ského,ale mpskovského.Jisté není oslav,našich praporu,svobodných táboru lidu, 
slavnostních vydání novin a zdobených obrazu Masarykových,Bonošových a^Stofa-
nikovýchéNebot to vše už komunisté hodilido staré vetoso svého propagačního 
arsonálů•Oslavovali 28.říjon,pokud ještě hráli na vlastonocké struně a pokud 
so domnívali ,žo vlastoneckými projevy o našom národním s,v.átku mohou no jen za-
krýt svou zradu,ale také zlákat duvěřivco ja idealisty do svých řad.Dnos už 
pdhodili vlastonockou škrabošku,jako přod tím odložili .přostrojení náboženské 
fenásonlivosti a jako joště dřívo odhodili slovanské čižmy,aby si mohli padnout 
flo"náruc6 s Madary a s Waltorom Ulbrichtem.Všochny tyto prolhané a dočasné 
igřovloky komunistu jsou dnos zakryty bozpočutnými záplatami,přišitými bozpo-
jbotnými zradami. ^ ' 

Alo nodovodomo-li si za hranicomi prosně představit dnošní vnější podobu 
našeho národního svátku,tím bezpečněji vímo,co so dnos dějo v milionoch srdcí 
coských a slovonských'vlastenců,v srdcích všech těch věrných dělníku,zoněděl-
•cu,živnostníku,obchodníku,v srdcích dělníku hlavpu i v srdcích všoch věrných 
,a statečných knězi-jo dním slovům v srdcích vsoch,kdo.u nás zůstali věrni odkn-
jzu 28.října a proto so nikdy s komunismem nesmířili a nesmíří.Vírno,že těchto 
srdcí bijí dnes v Coskoslovonslcu ozvukom 28.října miliony,žo so komunisté 
těchto srdcí nikdy nozmocní a žo v nich nikdy nebude místa pro Stalina a joho 
coskoslovonské přisluhovačo.Víme,žo těch okoralých,krutých a zaprodaných srdcí 
^ornmistických posluhu Moskvy jo velmi málo. 

Právě tak bezpečně vímo,žo hánobné dílo komunistických přopisovaču čs.ná-
rodních dějin so nezdaří.Jejich dračí sémě padá a*budojpadat v národě Masary-
kově na skálu věrnosti^vzneseným ideálům 28.ří^na.Zdeněk Nejodlý,dnos už jen', 
ízavilý znasilnovatol vědy a gravdy a prppagačm šasok Váolav líopocký so svými 
literárními žoldnéry si marné yo svém patolízalskom fanatismu namlouvají ,žo' 
nohou jít na národní dějiny s traktorem jako DurlŠ a Xotátko na solsko mozu.^ 
Nechápou,že na coských a slovonských lánech Izo mozo zaorat-ovšom joij- dočasně-
alo Žo národní dějiny nelze přoorávat ruchadlem,ukovaným v Iíominf ormě.Snad so 
jim podaří s pomocí zfalšovaných učebnic na.čas zatomnit mysli školních dětí, 
alo jon na čas. Protože zlatá srdco českých a slovanských mar,linek rozsvítí v 
duších svých dětí plaménky,které budou udržovat věčný plamen věčných myšlenek 
'28.října.Dušo národa nejsou mozo,které lze přikrajovat podle chvilkových po-
tr 
ob Kremlu.28.ří jon 1918 byl 'takový mozník v životě Cechu a Slováku,ze ani 

— - 'nejvotší pohanský genius vsoch dob Stalin novynalezl joště pluh,kterým by so 
takový^mezník dal zaorat.Jo možno sehnat miliony podpisu,jo možno postavit so-
chy vyšáí pyramid,jo možno celou Prahu zahalit rudým plátnom-alo 28.říjen a 
joho symbol, T.G.Masaryk, tím v srdcích poctivých Cochoslováku nejen neutrpí, 
,ale naopak získá. ' 

Proto jsou také směšné komunistické pokusy dát 28.říjnu nový smysl-když joj 
nelzo vyhladit z m^slí čs. lidu.Komunistický výmysl,žo matkou čs.státní samo-
I statnosti byla sovětská revoluce a nikoliv 14 bodu presidonta Wilsona a Masa-
rykova Washingtonská Doklarace,jc příliš nosmyslný a průhledný.Stojně talr mar-
ná je snaha komunistu povyšovat nad význam 28.října den 14.října.Nezdar t.zv. 
revoluco 14.října nebyl zaviněn jen tím,že rakouské bodáky byly v tuchvíli je-
ště příliš početné,ale hlavně také proto,žo to byla revoluce třídní,revoluce 
bez národa a tody proti národu.Národ tehdy už slyšol,jak národní a státní svo-
boda klopo na joho dveřo,ale věděl,žo ta svoboda musí přijít odjinud,než od 

ř(hrstky fanatiku.Ze musí být postavena na jiné,širší a ušlechtilejší základy, 
•nuž je hrubá třídní nenávist. 

Takovou svobodu nám přinosí přos ocoán roku 1918 TomáŠ Garriguo Masaryk. 
Takovou svobodu nám donosli legionáři na bodácích,zkrvavených u Zborova, u 



* 
X 

> ? 

Torronu a na DosfAlto. Chartou^tóto svobody^ jo- Masarykova Y/ashingtonská 
Deklarace,která vznikla na pude svobodnd Ameriky a vo ktoré Masaryk, parafras 
val arnorické Prohlásoní Nozávislosti,jož so stalo základní listinou'všoch lil 
ských svobod; Duch 28*října byl vtělen roku 1920 i .do naší ú.3tavy, jo jíž úvod 
zámě rně připomíná slova Prohlásoní No závislosti. 

• Vzpomínájíco. dnos za oooánom našeho* národního svátku vímo ,žo tomuto odkaz 
28.říjnajiárod Masarykův věrný^zustano, a to pros všochny ůskoky rudých lháři 
a pres všechnu hruzu,kterou šíří asiatský toror. Coskoslovonslcá rapublika sol 
28.ří jna 1918 zrodila z idoálu sobourconí,svobody,domokraoio,pravdy a spravod 
nosti .Těmito idoály zaso ožijo a jimi budo zaso zít a rozkvétat.Tím jsmo si ] 
za- hranicomi jisti.Nobot coskoslovonský lid vo svém noštěstí má mocného ochrd 
co .Jsou to světové domokracio a Je to přodovším svobodný lid amorický,ktorý i 
znává to,co vyznával r.1918.Tomáš Garriguo Masaryk vo svdm poslodním rozhlase . 
vém projovu přod smrtí neřokl nadcirmo tato památná slova:"Pocítamo s vaším aii " 
rickým.vůdcovstvím.. .a vímo,žo amorický^lidjiás nozklamo.Proto vzhuru,bojovnj 
ci za mír* a svobodu .My jdeme vo vašich Šlépějích." To řokl 'jasnozřivě MasaryL 
roku.1937.J-ko platila joho slova tehdy,tak platí takč dnos.Ba,dnes platí dve 
násob. • " 

Prosidont Truman prohlásil přod jo^onácti dny;" Chceme mír,ale musí to být 
mír založený na správodlnostil"-A :spravodlnost znamoná také oro nás mír,svobo 
du,lidská práva,spravedlivý podíl na-lidském Štěstí-uslmtecnoní idoálu 28.říji 
na. 

V kritických dnoch 1S38 jsom k vám volal rozhlasom zo Staroměstsko radnioo 
žo Hitlerovy stromy noporostou do nobo .Dnos k vám- volám z oxilusAni Stalinovy 
stromy,ani Gottwaldovy zákroky do nobo noclorostoul 

BudováníJSoskoslovonského státu,slavné započaté 28.října 1918 bylo již dva* 
krát násilné přorušono,po prvé nacisty z Německa a po druhé komunisty z Ruska< 
Dějiny se však nedají zavřít pod komunistickou pokličku,tvořivé síly jsou již 
na colém světe na.pochodu. Dostávají svůj krunýř,aby jo nebilo Izo boztrostno 
šlapat.Na Koreji již Spojené Národy bojují. A bojují vítězné. Bojůjo se tam 
proti ůtocníku^boju jo se tam za právo a spravedlnost a proto ao tam bojujo ta-
ké za nás-* Vítězství spravodlnosti a práva a svobody na jodnom místě světa, 
drazí přátolé, no budo bez vlivu na místa osto.tníl No bot dnos jo' konoc konců 
svět tak malý,že mužo být jen celý zotrocon anebo colý svobodon. Toto novímo 
jon my, toto vědí i komunisti, a proto so nobudou moci zastavit,budou musit 
utočit znovu.a znovu. A první porážka budo jejich zkázou. Totalitní moci nosno 
sou porá7ku,nobot jodinou silou jo jich lživé a bombastické propagandy jo' tvr-
zení O' jojich nopřomožtolnosti. Totální mocnosti, noumějíco prohrát bltvu,pro-
hráva-jí války. ' 

28.říjen není pro nás Cochy a Slováky jon dnom citového vzpomínání-* Jo dnoir 
počátku nového budování Coskoslovenského státu, jo dnom, kdy si každý z nás mu-
sí uvědomit, jaký úkol ho v budoucnosti ceká. 28.ří.jon jo výzva, ktorou uslyší 
a poslochno každý, kdo není již mrtov. A' našomu národu so joště dostane příle-
žitosti, abyjokázal, že joste mrtov noní. 

Budte trpěliví vo.^své netrpělivosti. Budto ostražití vo své statečnosti. 
Budto povni vo své věrnosti. A budto pozdraveni, vy noví pracovníci a bojovní-
ci za slávu nasí vlasti^ za' zrod nového a spravodlivého světa, za lidskou dů-
stojnost a za lidské štěstí. 

f 
* 

t 
4 

Budto pozdraveni vy budoucí muži a ženy nového 28.října. 
V zágaso svobody s otroctvím zvítězí svoboda. V boji Satana s Bohom 
zvítězí Buh l 

Dr Petr Zenkl 

(Toto poselství k domovu dal drJPetr Zenkl k disposici "Rádio Free Europe" a 
Information Servico óf Freo*Czochoslovakia -FCX- . Muže být vysíláno roz-
hlasem (nikoliv přeď 28.X.1950) a otištěno v krajanském tisku, budou-li 
uvedeny prameny, t.j. Rádio Froe Europo a FCI.) FCI,Londýn 

i 


